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Przekładnia napędowa linowa o bezstopniowej zmianie obrotów

Przedmiotem wynalazku jest przekładnia na¬
pędowa linowa o bezstopniowej zmianie obrotów
stosowana do napędu podzielnicy np. ostrzarki do
ostrzenia frezów stożkowych palcowych o stałym
kącie spirali zęba.
Znana jest przekładnia napędowa linowa o sta¬

łym stosunku przełożenia np. z katalogu ostrzarki
do frezów firmy szwajcarskiej Fliick, która ma
jedno koło linowe wykonane w kształcie wydłu¬
żonego cylindra, na którym jest wykonany rowek
linowy śrubowo.
Przekładnia napędowa według wynalazku ma

jedno koło linowe wykonane w kształcie wydłu¬
żonego cylindra przechodzącego w stożek. Na
części stożkowej rowek linowy wykonany jest śru¬
bowo i spiralnie.
Przekładnia napędowa linowa według wynalaz¬

ku pozwala na bezstopniową zmianę obrotów przy
korzystaniu z części stożkowej koła linowego zaś
przy wykorzystaniu tylko części cylindrycznej
koła linowego na pracę ze stałym przełożeniem.
Zmiana obrotów odbywa się w sposób ciągły i bez
przerywania przepływu momentu obrotowego. W
przypadku zastosowania takiej przekładni do na¬
pędu podzielnicy ostrzarki do ostrzenia frezów
stożkowych pozwala na rozszerzenie zakresu pra¬
cy tej ostrzarki umożliwiając ostrzenie frezów
stożkowych palcowych o stałym kącie spirali zęba
a zmiennym skoku.
Przekładnia napędowa według wynalazku przed¬

stawiona jest w przykładzie wykonania i na ry¬
sunku.
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Koło linowe napędzające 1 opasane jest liną 2
na całym obwodzie. Jeden koniec liny 2 popro¬
wadzony jest w stronę koła linowego napędzanego
3 opasując go półtorakrotnie, a drugi koniec w
stronę koła linowego napinającego 4 i opasuje go
na 1/2 obwodu. Końce liny 2 są zaplecione. Z ko¬
łem linowym napinającym 4 połączony jest cię¬
żarek 5.

Koło linowe napędza się ruchem obrotowo-
zwrotnym. Lina 2 przewija się w stronę większej,
średnicy części stożkowej koła linowego napędza¬
nego 3, a następnie przy ruchu zwrotnym koła
linowego 1, lina 2 przewija się w stronę mniej¬
szej średnicy części stożkowej i części cylindrycz¬
nej koła linowego napędzanego 3. Obroty koła li¬
nowego napędzanego 3 maleją w sposób bezstop-
niowy, gdy lina 2 przewija się w stronę większej
średnicy jego części stożkowej, a rosną w sposób
bezstopniowy, gdy lina 2 przewija się w stronę
mniejszej średnicy jego części stożkowej i cylin¬
drycznej.

Zastrzeżenie patentowe

Przekładnia napędowa linowa, o bezstopniowej
zmianie obrotów, zawierająca parę kół linowych
i napinacz grawitacyjny, znamienna tym, że jedno
koło linowe (3), ma kształt wydłużonego cylindra,
przechodzącego w stożek, korzystnie o rosnącej
średnicy, przy czym, na części stożkowej rowek
linowy wykonany jest śrubowo i spiralnie.
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